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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Ndérmjet
Universitetit té Arteve

dhe

Akademisé sé Filmit dhe Multimedias “Marubi”

Sot, mé ) /O3 /2025 lidhet kjo marréveshje bashképunimi midis paléve t& méposhtme:

1. Universiteti i Arteve, institucion publik i arsimit t& larté, i krijuar sipas ligjeve t&€ Republikés
sé Shqipérisé, me NIPT K51713024L dhe seli né Rruga Bulevardi "Déshmoret e Kombit™,
Sheshi "Néné Tereza”, Tirané, i pérfagésuar nga Rektori, Prof. Dr. Erald Bakalli (n€ vijim

referuar si “Universiteti”),

dhe

2. Akademisé sé Filmit dhe Multimedias “Marubi”, Institucion i Arsimit te Larté i krijuar mé
30.9.2004 me VKM Nr. 652, pjes¢ pérbérése e Fondacioni KINOSTUDIO me VKM Nr.
65/2017 me NIPT M42208452W me seli Rr. Aleksandér Moisiu Nr 78 Kinostudio -Tirané,

pérfagésuar nga Drejtori Kujtim Cashku, (né vijim referuar si “Akademia”).
Referuar kétu mé poshté individualisht si “Pala” dhe bashkérisht si “Palét”.

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshjeje &shté vendosja e njé bashképunimi institucional pér shkémbimin e
stafit akademik ndérmjet dy institucioneve, né funksion t& ngritjes s¢ kapaciteteve profesionale
dhe akademike, né fushén e arteve pamore, muzikés, dhe atyre skenike, kryesisht t€ filmit dhe
audiovizualit.
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Neni 2
Fushat e bashképunimit

1. Palét bien dakord & bashképunojné pér shkémbimin e stafit akademik pér mbajtjen e
leksioneve né lidhje me fushat e artit dhe me interes reciprok.

2. Palét bien dakord g& t&¢ mbéshtesin bashképunimin artistik studentor né realizimin e
programeve akademike, me miratimin paraprak shkresor t& drejtuesit t& njésis¢ baz€ dhe t&
titullarit t€ institucionit pérkatés.

Neni 3
Modalitetet e shkémbimit té stafit

1. Anétari i personelit akademik me kohé t& ploté i njérés palé, mund t& angazhohet me kohé t&
pjesshme prané palés tjetér, me miratimin e drejtuesit t& njésisé bazé dhe t& titullarit t&
institucionit.

2. Shkémbimi i stafit do t& b&het né pérputhje me nevojat akademike dhe mundésité e secilés
palé.

3. (Cdo shkémbim do t& formalizohet pérmes komunikimit shkresor zyrtar.

Neni 4
Pérgjegjésité e paléve

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, palét nuk ngarkohen me asnjé detyrim financiar.

Neni 5
Koordinimi dhe komunikimi

Secila palé do té caktojé njé person ndérlidhés pér ndjekjen e zbatimit t€ késaj marréveshjeje dhe
pér komunikimin népérmjet postés elektronike.

Pér Universitetin ¢ Arteve:

Person Kontakti: Prof. Asoc. Dorian Cene
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Tirané
E-mail: zvrektorimesimor(@uart.edu.al

Pér Akademiné e Filmit dhe Multimedias “Marubi”:

Person Kontakti: Magali Perrichet Cashku

Drejtore e Produksioneve
Adresa: Rr. Aleksander Moisiu Nr. 78 - Kinostudio, Tirané
E-mail: magali@afmm.edu.al



Neni 6
Shkaqget madhore

Palét bien dakord qé nése nuk do jené té afta t&¢ pérmbushin detyrimet e tyre, pér arsye t& grevave
ose mosmarréveshjeve té€ punés, té ¢crregullimeve civile, motit t€ keq, fugive madhore ose shkageve

té tjera t& pashmangshme shkaktuar pértej mundésisé qé ato kané pér t'i kontrolluar, kjo nuk do té
konsiderohet si prishje e marréveshjes.
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Neni 7
Hyrja né fuqi dhe kohézgjatja e marréveshjes

Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té saj.
Kjo marréveshje lidhet pér njé periudhé 3 (tre) vjecare nga data e nénshkrimit, me t€ drejté
ripértéritje.
Neni 8
Dispozita té pérgjithshme

Mosmarréveshjet e lindura midis paléve zgjidhen me mirékuptim. Pér ¢do mosmarréveshje,
palét i drejtohen me shkrim njéra-tjetrés.

Nése mosmarréveshjet jané té njé natyre qé mund té cojné né prishje t€ marréveshjes, ose
nése pér arsye té tjera objektive ndonjéra nga palét kérkon zgjidhjen e marréveshjes, kjo
mund t& b&het népérmjet njé kérkese me shkrim nga cilado palé, drejtuar palés tjetér brenda
afatit 3 (tre) mujor ose 90 (néntédhjeté) ditor.

Kjo marréveshje éshté formuluar né 4 (katér) kopje origjinale, identike, dhe &shté nénshkruar
me vullnet t& ploté dhe té liré nga palét, pasi u lexua, u kuptua dhe u pranua prej tyre.

Pér Universitetin e Arteve: Pér Akademiné e Filmit dhe Multimedias

Marubi:

DREJTORI

Kujtim Cashku




